[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 25 » августа 2021г.                                                                                              №   84

                c. Сосково

	Об организации подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения Сосковского района в  2021-2022 учебном году

       В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Гигиеническими требованиями к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.1178-02», утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 28 ноября 2002 года № 44, в целях обеспечения организованного подвоза учащихся ОУ, проживающих на расстоянии более 3-х км. от школы, Администрация района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений организовать с 1 сентября 2021 года подвоз учащихся в образовательные учреждения, проживающих на расстоянии более 3-х км. от школы согласно приложению.
        2. Расходы произвести за счет ведомства 075 расчета 0702 целевой статьи 2720142210 вида расходов 611.

        3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Сосковского района от 21 августа 2020 года № 92 «Об организации подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения Сосковского района в  2020-2021 учебном году».
        4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере
и экономике, начальника отдела культуры и архивного дела Г. И. Черникову.
Глава района                                                                                                Р. М. Силкин
Отдел образования Администрации Сосковского района- начальник отдела
С. В. Соболев
Завизировали:

	        ________________
	Черникова Г. И.
	_______________  2021 г.

	        ________________
	Лозина Л.Н.
	________________ 2021 г.

	        ________________
	Соболев С.В.
	________________ 2021 г.

	       ________________
	Чуршуков И. И.
	________________ 2021г.

	         ________________
	Ефимова А. А.
	________________ 2021г.

Исп.: Силкина Ю. Ю.

          тел. 2 14 57
Приложение к постановлению

Администрации Сосковского района

№ ______от_______________2021 г.
Маршруты подвоза обучающихся в ОУ, проживающих на расстоянии

более 3-х км. от школы

	№

п\п
	Маршрут
	Протяженность

	1.
	Должонки -Цвеленево-Мураевка-Маслово-Цвеленево- Должонки-Должонки-Цвеленево-Маслово-Мураевка- Цвеленево-Должонки
	39 км

	2.
	Сосково-Хмелевая- Сосково-Хмелевая- Сосково
	52  км

	3.
	Сосково- Звягинцево-Мартьяново-Сосково –Мартьяново-Звягинцево-Сосково
	28 км

	4.
	Сосково-Мелихово-Кирово- Толмачево Сосково- Мелихово -Кирово – Толмачево Сосково
	80 км

	5.
	Сосково-Мыцкое- Орехово-Сосково- Орехово-Мыцкое-Сосково
	53,2 км

	6.
	Сосково- Г.Болото- В. Боевка- Маяк -Прилепы- Сковородовка- Лобынцево- Прилепы- Лобынцево  Скоровородовка-Прилепы- Маяк- В. Боевка-Г.Болото- Сосково
	114 км

	7.
	Рыжково-В.Ямы-Рыжково- Ключниково-Жихарево-Рыжково –Ключниково-Жихарево-Рыжково-В.Ямы- Рыжково
	71 км

	8.
	Алмазово-Зяблово-Алмазово-Зяблово-Алмазово
	12 км

	9.
	Алмазово-Лески- Алмазово-Лески-Алмазово
	48 км